
Designação do projeto

Código do projeto

Objetivo principal

Região de intervenção

Entidade beneficiária

Data de aprovação

Data de início

Data de conclusão

Custo total elegível

Apoio financeiro da União Europeia

Apoio financeiro público nacional/regional

Objetivos, atividades e resultados esperados/atingidos

3.01 - Qualificação de pessoas com deficiência e ou incapacidade

POISE-03-4229-FSE-000305

Promover a inclusão social e combater a pobreza

Centro

Associação para a Recuperação de Cidadãos Inadaptados da Lousã (A.R.C.I.L)

30/09/2019

01/10/2019

30/09/2022

1.969.424.60€

1.668.854,43€

294.503,72€

Contratualizar 91 participantes com deficiência e incapacidade em ações de reabilitação
profissional; 
Certificação de 70% dos formandos com deficiência e incapacidade, no final da formação.


