Cofinanciado por:







Designação do projeto	3.01 - Qualificação de pessoas com deficiência e ou incapacidade		
Código do projeto	POISE-03-4229-FSE-000305		
Objetivo principal	Promover a inclusão social e combater a pobreza		
Região de intervenção	Centro		
Entidade beneficiária	Associação para a Recuperação de Cidadãos Inadaptados da Lousã (A.R.C.I.L)		
Data de aprovação	30/09/2019		
Data de início	01/10/2019		
Data de conclusão	30/09/2022		
Custo total elegível	1.969.424.60€		
Apoio financeiro da União I	Europeia 1.668.854,43€		
Apoio financeiro público na	acional/regional 294.503,72€		

Objetivos, atividades e resultados esperados/atingidos

Contratualizar 91 participantes com deficiência e incapacidade em ações de reabilitação profissional; Certificação de 70% dos formandos com deficiência e incapacidade, no final da formação.		